
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

Evropská komise notifikovala úhradu čistých nákladů České poště 
ze státního rozpočtu 

Praha, 23. února 2018 – Evropská komise posoudila státní podporu České poště, s.p., 
za roky 2013 až 2017 jako souladnou s pravidly EU. Komise posuzovala úpravu podle 
pravidel EU o státní podpoře v oblasti kompenzace veřejných služeb. Ty umožňují stá-
tu, aby firmám za určitých podmínek kompenzoval dodatečné náklady na poskytování 
veřejné služby.  

Český telekomunikační úřad, ve spolupráci s ÚOHS a dalšími orgány státní správy úspěšně 
dokončil notifikační řízení u Evropské komise ve věci veřejné podpory při úhradě čistých ná-
kladů z poskytování základních služeb Českou poštou. 

Česká pošta jako držitel poštovní licence měla v uvedeném období uloženu povinnost posky-
tovat základní služby trvale na celém území České republiky za stejných podmínek všem 
uživatelům, za dostupnou cenu a ve stanovené kvalitě. Základními službami pak jsou nejdů-
ležitější poštovní a zahraniční poštovní služby, které jsou pro veřejnost nezbytné (obyčejné 
zásilky a balíky, doporučené zásilky, cenné zásilky a poštovní poukázky). 

Pošta nyní může žádat o úhradu čistých nákladů představujících nespravedlivou finanční 
zátěž. Tyto čisté náklady jsou následně ověřovány ČTÚ a žadateli mohou být vyplaceny do 
limitu stanoveného zákonem o poštovních službách. 

Evropská komise došla k závěru, že kompenzace České poště vychází ze spolehlivé meto-
diky, která zajistí, že nepřekročí náklady nutné pro zajištění dostupnosti veřejné služby. 

 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ II/2018 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

